
MA-G 21

TELČ    29. – 30. 5. 2012

Marta Vencovská



24.2.2011

3 M

MA 21 – Místní Agenda 21

MAS – Místní ak ční skupina

Mikroregion



24.2.2011

Mikroregiony
V Kraji Vyso čina
(41)



24.2.2011

Místní ak ční 
skupiny v Kraji  
Vysočina
(17 + )



24.2.2011

Místní Agenda 21   (MA 21)

Místní odkazuje na Vaše vlastní místo působení, bydliště, obec,  případně region

Agenda je slovo latinského původu a znamená program, nebo také seznam věcí, 

které je třeba udělat, aby  bylo dosaženo cíle

21 odkazuje na 21. století a s ním spojené problémy, které lidstvo bude muset řešit, 

vyzývá k uvažování v delším časovém horizontu

Metoda kvality veřejné správy



5.6.2012

MA 21 v Kraji Vyso čina

Kraj Vyso čina od roku 2004:
• realizátor místní Agendy 21 
• aktivní člen Národní sítě Zdravých měst ČR
• realizace projektu Zdravý kraj

Rok 2012:
členové NSZM: 12 měst a mikroregionů

realizáto ři MA 21: 37 měst a obcí

2 mikroregiony

7 ost.  (MAS, NNO)



Co máme spole čné?             ÚZEMÍ

24.2.2011



24.2.2011

CÍLOVÉ SKUPINY

VEŘEJNOST

NEZISKOVÝ 

SEKTOR

PODNIKATELSKÝ

SEKTOR

VEŘEJNÁ

SPRÁVA



24.2.2011

UDRŽITELNÝ ROZVOJ

společnost

ekonomikaŽivotní prostředí



24.2.2011

CÍL

ZDRAVÉ MĚSTO, OBEC, REGION

místo, 

kde lidé mohou dlouhodob ě žít 

zdrav ě a spokojen ě.



24.2.2011

Finanční zdroje na realizaci MA21

Projekt  Zdravý Kraj – rozpočet Kraje Vysočina 

Projekt  Vyso čina 21 – Revolvingový fond MŽP 
15. 4. 2009 – 15. 4. 2011

Projekt  MA -G 21 – OP AT- CT 
přeshraniční spolupráce s Dolním Rakouskem
1. 7. 2011 - 31. 12. 2012

Navazující projekt ???



24.2.2011

Projekt   MA -G 21

Místní Agenda 21    =     Lokale Agenda 21

Místní Agenda 21      - Gemeinde 21

Kraj Vysočina                 Dolní Rakousko

MA-G 21
Spolupráce mezi místní Agendou 21 v Kraji Vyso čina a programem

„Gemeinde 21“ v Dolním Rakousku



24.2.2011

AT – CZ     /  Region Vyso čina



24.2.2011



24.2.2011

MA-G 21                   Pravidelná setkávání realiza čního týmu



24.2.2011

MA-G 21                        Konference 

Konference realizátor ů

� 22. 11. 2010 – Jihlava 
� 10.11. 2011 – St. Pölten
� Listopad 2012 – Kraj Vyso čina

Konference pro podnikatelský sektor
� 14. 10. 2011 – Jihlava
� 2012 – Dolní Rakousko



24.2.2011

MA-G 21                   Školení MA21

Dvoudenní školení MA21

Porovnání metod realizace MA 21 na obou stranách hranice. 
Dvoudenní školení pro koordinátory MA 21 a zájemce z kraje Vysočina za 
účasti odborníků na proces MA 21 z obou zemí. 

� 2. - 3. 5. 2011 – Křižánky
� 26. 8. - 27. 8. 2011 – Trandorf
� 28. – 29. 5. 2012 – Kraj Vyso čina



24.2.2011

MA-G 21                     další aktivity

� Seminá ře samosprávy :
CZ - obce

- mikroregiony a MAS
- tajemníci měst

AT - angažovaci

� Vytvo ření 3 jazyčného slovníku (CZ - NJ – AJ)

� Publikace  „P říklady dobré praxe“
� Sociologický pr ůzkum  



24.2.2011

Großrußbach 8. 10. 2010



5.6.2012

MA - G 21           Přeshrani ční cena za udržitelný rozvoj

SKUTEK ROKU

� na Vysočině budou zorganizována 2 regionální kola 
2010 – Žďár nad Sázavou
2011 – Náměšť nad Oslavou

� nejúspěšnější budou nominováni do přeshraniční soutěže - říjen 2012



5.6.2012

SKUTEK ROKU 2009



5.6.2012

MA-G 21                 SKUTEK ROKU 2010



SKUTEK ROKU 2010

5.6.2012



MA - G 21                   SKUTEK ROKU 2011

Harmonogram 2011

�Slavnostní vyhlášení – 4. 6. 2012 na zámku v Nám ěšti nad Oslavou
�Nominace - od 1. 1. 2012 do 15. 2. 2012
�Hlasování  - od 1. 3. 2012 do 8. 4. 2012 (skutky fyzických osob)
�Výběr projekt ů od 1. 3. 2012 do 8. 4. 2012 (odborná pracovní skupina)
�Přeshrani ční kolo v Dolním Rakousku - zá ří 2012

(pouze pro vítězné projekty)

5.6.2012



5.6.2012

MA - G 21            Klimatour

Cíl:
Přenesení myšlenky Klimatour z Rakouska na Vyso činu. 

Rok 2011 - projektový tým se zú častnil etapy Klimatour v 
Dolním Rakousku, aby získal praktické zkušenosti

AT – 11. ro čník - trasa o délce 1500km spojila 50 obcí z celého R akouska

Rok  2012 - partne ři zorganizují p ředání štafety v n ěkteré obci v Dolním 
Rakousku a p řenesou štafetu na Vyso činu, kde budou touto 
aktivitou propojeny obce na Vys čině



5.6.2012

Klimatour 2011 - AT



5.6.2012

Klimatour 2011



5.6.2012

Klimatour 2011



5.6.2012



5.6.2012



5.6.2012

Klimatour  2011  - AT



5.6.2012

Klimatour 2012

KLIMATOUR   2012    - Červen  2012

Předpokládaný harmonogram:

� neděle - 24. 6. 2012  - Předání štafety  v AT - Japons

� pond ělí - st ředa – Jízda Vyso činou



24.2.2011

Děkuji za pozornost

vencovska.m@kr-vysocina.cz


